
PORTARIA N.º 431/2016 - REITORIA/UNESPAR

Designa  a  Comissão  Central  do  Concurso 
Vestibular – CCCV.

O Reitor  da Universidade  Estadual  do Paraná – UNESPAR,  no uso de suas atribuições 
estatutárias, legais e regimentais;

Considerando o inciso XIX, do artigo 11 do regimento Geral;

considerando o Memorando 016/2016 da Pró-reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD;

R E S O L V E:

Art. 1º. Instituir a Comissão Central do Concurso Vestibular – CCCV conforme segue: 

CAMPUS NOME FUNÇÃO
Campo Mourão Áurea Andrade Viana de Andrade

RG 5.771.866-8
CPF 817.894.839-72

Coordenadora Geral 

Paranavaí Marilene Mieko Yamamoto Pires
RG 1.255.480-0

Vice-Coordenadora 
Geral e Coord. Local

Apucarana Tânia Terezinha Rissa de Souza
RG 5.117.595-6

Coordenadora Local

Campo Mourão Juliano Fabiano da Mota
RG 7.549.145-0

Coordenador Local

Curitiba I  Valeria Rossetto Nunes
RG: 7.207.328-2 PR

Coordenadora Local

Curitiba II Caio Manoel  Nocko
RG 6.099.226-6 

Coordenador Local

Paranaguá Luís Fernando Roveda
RG 10.530.824-8

Coordenador Local

União da Vitória Elizabete de Fátima dos Santos Gomes 
Empinotti
RG 2.263.702-9

Coordenadora Local

Campo Mourão Fabiano Krul
RG 4.779.268-1

Informática

Paranavaí-Reitoria Edvan Coan Cauneto
RG 9.192.623-7

Informática

Campo Mourão Cássio Henrique Ceniz
RG: 8.011.646-2

Assessor  de 
Comunicação

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revoga as Portarias nº 129 e 

198/2014 – Reitoria/Unespar e demais disposições em contrário. 

    Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar. 

    Paranavaí, 06 de junho de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
           Reitor


